

厚生労働省所管物品管理取扱規程の一部を改正する訓令案 新旧対照条文  
○ 厚生労働省所管物品管理取扱規程（平成13年厚生労働省訓第30号）（抄）

（傍線部分は改正部分）

| 改 正 案                       |                |                      |                 |                                       |                   |                                       | 現 行                         |                |                      |                 |                                              |                   |                                                                                                                  |
|-----------------------------|----------------|----------------------|-----------------|---------------------------------------|-------------------|---------------------------------------|-----------------------------|----------------|----------------------|-----------------|----------------------------------------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 別表第3（第12条関係）<br>物品管理官等官職指定表 |                |                      |                 |                                       |                   |                                       | 別表第3（第12条関係）<br>物品管理官等官職指定表 |                |                      |                 |                                              |                   |                                                                                                                  |
| 会計                          | 組織             | 物品<br>管理<br>官        | 物品<br>管理<br>官代理 | 分任物<br>品管理<br>官                       | 分任物<br>品管理<br>官代理 | 所掌事務の範囲                               | 会計                          | 組織             | 物品<br>管理<br>官        | 物品<br>管理<br>官代理 | 分任物<br>品管理<br>官                              | 分任物<br>品管理<br>官代理 | 所掌事務の範囲                                                                                                          |
| 一般<br>会計                    | 厚生<br>労働<br>本省 | 大臣<br>官房<br>会計<br>課長 | 官房<br>長         | (略)                                   |                   |                                       | 一般<br>会計                    | 厚生<br>労働<br>本省 | 大臣<br>官房<br>会計<br>課長 | 官房<br>長         | (略)                                          |                   |                                                                                                                  |
|                             |                |                      |                 | <u>政策統括官（総合政策、労使関係担当）付参事官（企画調整担当）</u> |                   | <u>国会図書館支部庁費で購入する図書及び印刷物の管理に関する事務</u> |                             |                |                      |                 | <u>政策統括官（統計・情報システム管理、労使関係担当）付参事官（企画調整担当）</u> |                   | <u>国会図書館支部庁費で購入する図書及び印刷物の管理に関する事務並びに厚生労働省の所管行政の情報化を推進するための計画に基づき政策統括官（統計・情報システム管理、労使関係担当）において厚生労働本省に統一的に導入され</u> |
|                             |                |                      |                 | <u>政策統括官（情報政策担当</u>                   |                   | <u>厚生労働省の所管行政の情報化を推進するための計画に基づき</u>   |                             |                |                      |                 |                                              |                   |                                                                                                                  |

|                |                |                |         |     |                                       |         |                                                                                                           |  |  |  |                                                           |  |                                        |                                        |  |  |
|----------------|----------------|----------------|---------|-----|---------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|-----------------------------------------------------------|--|----------------------------------------|----------------------------------------|--|--|
|                |                |                |         |     | ）付参<br>事官（<br>情報政<br>策総括<br>担当）       |         | 政策統括官（情<br>報政策担当）に<br>おいて厚生労働<br>本省に統一的に<br>導入された電子<br>計算機（本体及<br>び周辺装置に限<br>る。）及びソフ<br>トウェアの管理<br>に関する事務 |  |  |  | た電子計算機（<br>本体及び周辺装<br>置に限る。）及<br>びソフトウェア<br>の管理に関する<br>事務 |  |                                        |                                        |  |  |
|                |                |                |         |     | 医政局<br>医療機<br>構運営<br>支援課<br>長         |         |                                                                                                           |  |  |  | （略）                                                       |  | 医政局<br>医療経<br>営支援<br>課長                | （略）                                    |  |  |
|                |                |                |         |     | （略）                                   |         |                                                                                                           |  |  |  |                                                           |  |                                        |                                        |  |  |
|                |                |                |         |     | 職業安<br>定局労<br>働市場<br>情報シ<br>ステム<br>課長 |         |                                                                                                           |  |  |  |                                                           |  | 労働市場情報シ<br>ステム課に属す<br>る物品の管理に<br>関する事務 | 労働市場センタ<br>ー業務室に属す<br>る物品の管理に<br>関する事務 |  |  |
|                |                |                |         |     | （略）                                   |         |                                                                                                           |  |  |  |                                                           |  |                                        |                                        |  |  |
| （略）            |                |                |         |     |                                       |         |                                                                                                           |  |  |  |                                                           |  |                                        |                                        |  |  |
| 東日<br>本大<br>震災 | 厚生<br>労働<br>本省 | 大臣<br>官房<br>会計 | 官房<br>長 | （略） |                                       |         |                                                                                                           |  |  |  | （略）                                                       |  |                                        |                                        |  |  |
|                |                |                |         | 政策統 |                                       | 国会図書館支部 | 政策統                                                                                                       |  |  |  | 国会図書館支部                                                   |  |                                        |                                        |  |  |

|                |                |                |         |     |  |  |         |  |  |  |     |         |
|----------------|----------------|----------------|---------|-----|--|--|---------|--|--|--|-----|---------|
|                |                |                |         |     |  |  |         |  |  |  |     |         |
|                |                |                |         |     |  |  |         |  |  |  |     |         |
|                |                |                |         |     |  |  |         |  |  |  |     |         |
|                |                |                |         |     |  |  |         |  |  |  |     |         |
|                |                |                |         |     |  |  |         |  |  |  |     |         |
| 東日<br>本大<br>震災 | 厚生<br>労働<br>本省 | 大臣<br>官房<br>会計 | 官房<br>長 | （略） |  |  |         |  |  |  | （略） |         |
|                |                |                |         | 政策統 |  |  | 国会図書館支部 |  |  |  | 政策統 | 国会図書館支部 |

|  |                |  |    |                                           |  |                                                                                                                                                |
|--|----------------|--|----|-------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | 復興<br>特別<br>会計 |  | 課長 | <u>括官（総合政策、労使関係担当）付参事官（企画調整担当）</u>        |  | <u>庁費で購入する図書及び印刷物の管理に関する事務</u>                                                                                                                 |
|  |                |  |    | <u>政策統括官（情報政策担当）付参事官（情報政策総括担当）</u>        |  | <u>厚生労働省の所管行政の情報化を推進するための計画に基づき政策統括官（情報政策担当）において厚生労働本省に統一的に導入された電子計算機（本体及び周辺装置に限る。）及びソフトウェアの管理に関する事務</u>                                       |
|  |                |  |    | <u>医政局医療機構運営支援課長</u>                      |  | （略）                                                                                                                                            |
|  | 復興<br>特別<br>会計 |  | 課長 | <u>括官（統計・情報システム管理、労使関係担当）付参事官（企画調整担当）</u> |  | <u>庁費で購入する図書及び印刷物の管理に関する事務並びに厚生労働省の所管行政の情報化を推進するための計画に基づき政策統括官（統計・情報システム管理、労使関係担当）において厚生労働本省に統一的に導入された電子計算機（本体及び周辺装置に限る。）及びソフトウェアの管理に関する事務</u> |
|  |                |  |    |                                           |  |                                                                                                                                                |
|  |                |  |    | <u>医政局医療経営支援課長</u>                        |  | （略）                                                                                                                                            |

|                    |        |        |        |                   |  |                            |
|--------------------|--------|--------|--------|-------------------|--|----------------------------|
|                    |        |        |        | 職業安定局労働市場情報システム課長 |  | 労働市場情報システム課に属する物品の管理に関する事務 |
|                    | (略)    |        |        |                   |  |                            |
| (略)                |        |        |        |                   |  |                            |
| 労働保険特別会計雇用勘定       | 厚生労働本省 | 雇用保険課長 | 職業安定局長 | (略)               |  |                            |
|                    |        |        |        | 労働市場情報システム課長      |  | 労働市場情報システム課に属する物品の管理に関する事務 |
|                    | (略)    |        |        |                   |  |                            |
| (略)                |        |        |        |                   |  |                            |
| 子ども・子育て支援特別会計育児休業等 | 厚生労働本省 | 雇用保険課長 | 職業安定局長 | (略)               |  |                            |
|                    |        |        |        | 労働市場情報システム課長      |  | 労働市場情報システム課に属する物品の管理に関する事務 |
|                    | (略)    |        |        |                   |  |                            |

|                    |        |        |        |                   |  |                            |
|--------------------|--------|--------|--------|-------------------|--|----------------------------|
|                    |        |        |        | 職業安定局労働市場センター業務室長 |  | 労働市場センター業務室に属する物品の管理に関する事務 |
|                    | (略)    |        |        |                   |  |                            |
| (略)                |        |        |        |                   |  |                            |
| 労働保険特別会計雇用勘定       | 厚生労働本省 | 雇用保険課長 | 職業安定局長 | (略)               |  |                            |
|                    |        |        |        | 労働市場センター業務室長      |  | 労働市場センター業務室に属する物品の管理に関する事務 |
|                    | (略)    |        |        |                   |  |                            |
| (略)                |        |        |        |                   |  |                            |
| 子ども・子育て支援特別会計育児休業等 | 厚生労働本省 | 雇用保険課長 | 職業安定局長 | (略)               |  |                            |
|                    |        |        |        | 労働市場センター業務室長      |  | 労働市場センター業務室に属する物品の管理に関する事務 |
|                    | (略)    |        |        |                   |  |                            |

|          |  |          |  |
|----------|--|----------|--|
| 給付<br>勘定 |  | 給付<br>勘定 |  |
| (略)      |  | (略)      |  |